
22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.178 Segunda-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 749/2022 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2022.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07/07/2021 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, à 
Servidora MARTA MARIA COSTA, Matrícula nº 57228175/1, TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA/Altamira, 02 (DOIS) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 19/01/2017 à 
18/01/2020.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio no perí-
odo 15/12/2022 a 13/01/2023, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 03 de novembro de 2022.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 872844
PORTARIA Nº 750/2022 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2022.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07/07/2021 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, à 
Servidora JOSICLEIA ALBUQUERQUE DA SILVA, Matrícula nº 5900484/1, 
TECNICO DE ENFERMAGEM, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA/Altami-
ra, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
28/05/2013 à 27/05/2016.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio no perí-
odo 15/12/2022 a 13/01/2023, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 03 de novembro de 2022.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 872845
PORTARIA Nº 751/2022 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2022.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07/07/2021 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, à 
Servidora FRANCEMARY GOMES DA SILVA, Matrícula nº 5753082/1, NU-
TRICIONISTA, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA/Altamira, 02 (DOIS) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 25/02/2017 à 
24/02/2020.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio no perí-
odo 15/12/2022 a 13/01/2023, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 03 de novembro de 2022.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 872847
PORTARIA Nº 744/2022 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2022.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07/07/2021 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, à 
Servidora SELMA BEZERRA SILVA, Matrícula nº 54191671/1, ATENDEN-
TE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA/Alta-
mira, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
19/01/2017 à 18/01/2020.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio no perí-
odo 15/12/2022 a 13/01/2023, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 03 de novembro de 2022.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 872841

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº749/2022 27 DE OUTUBRO DE 2022.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 1.082/2021 – CCG de 06/07/2021, publicado 
o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de  07 /07/ 2021.
I – DESIGNAR   o servidor FRANCISCO ELSON ARAUJO Matricula: 
54193608/1, efetivo, Cargo de Agente Administrativo, Lotado no 10° CRS/

SESPA ALTAMIRA/PA Para responder pela Coordenação da VIGILANCIA SA-
NITARIA do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA.
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde 27 DE OUTUBRO DE 2022.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 872851

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 720 E 722/2022 - 10°CRS/SESPA 
DE 18 DE OUTUBRO DE 2022, PUBLICADA 

NO DOE Nº. 35.172 DE 01/11/2022.
Onde se lê:
4,5 diárias (completa) de 07 a 12/11/2022
Leia-se:
5,5 diárias (completa) de 07 a 12/11/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 871390

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 754/2022, DE 31/10/2022
Portaria Coletiva
Objetivo: participar do curso SIAFE-Execução Financeira, Orçamentaria, 
Patrimonial e Gestão Contábil, ministrado pelo EGPA
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém/Pa
Servidor: 542642-1/ GELCIDES SOARES MODESTO (tec. Em patologia cli-
nica) / 6,5 diárias (seis e meia) de 06 a 12/11/2022.
Servidor: 5166837/1/ DOMINGOS REGINALDO LOBO AMARAL (administra-
dor) / 6,5 diárias (seis e meia) de 06 a 12/11/2022.
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 872828
PORTARIA Nª 752/2022, DE 31/10/2022

Portaria individual
Objetivo: participar da II Oficina de monitoramento e avaliação do plano 
plurianual (PPA)  e resolver assuntos administrativos junto ao nível central 
da SESPA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém/Pa
Servidor: 5088941-2 / SOCORRO DE JESUS GOMES DA MOTA (enfermeira) 
/ 6,5 diárias (seis e meia) de 06 a 12/11/2022.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 872833
PORTARIA N° 753/2022, DE 31/10/2022

Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura oficial com técnicos da Divisão DAF do 10° CRS/
SESPA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém/Pa
Servidor: 57206438-1 / MARCO ANTONIO BENATHAR MALATO (Motorista) 
/ 6,5 diárias (seis e meia) de 06 a 12/11/2022.
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 872835

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 262 DE 24 DE OUTUBRO DE 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
 Objetivo: Capacitar o Hospital Materno Infantil sobre o PCDT da Transmis-
são Vertical em HIV


